TO M SK томский
P O L Y T E C H N IC  ШшШ П О Л И Т Е Х Н И Ч Е С К И Й

U N IV E R S IT Y  У Н И В Е Р С И Т Е Т

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
федеральное государственное автономное

образовательное учреждение высшего образования
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

П Р И К А З

П  0 3.2024

О введении дополнительных членов
диссертационного совета ДС.ТПУ.34

№ S S У/ а

На основании Положения о совете по защите диссертаций на соискание
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук в
Национальном исследовательском Томском политехническом университете,
протокола № 3 заседания диссертационного совета ДС.ТПУ.34 от 19 февраля
2024 г . п р и к а з ы в а ю :

Ввести в состав диссертационного совета ДС.ТПУ.34 по защите диссертации
Кроткевича Дмитрия Георгиевича на соискание ученой степени кандидата
технических наук на тему «Формирование керамических композитов на основе
МАХ-фаз системы Ti-Si-AI-C из прекерамических бумаг» по специальности 2.6.5 -
Порошковая металлургия и композиционные материалы следующих членов с
правом голосования по присуждению ученой степени:

Лысенко Елена Николаевна -  доктор технических наук, доцент, федеральное
государственное автономное образовательное
учреждение высшего образования «Национальный
исследовательский Томский политехнический
университет», заведующий проблемной научно-
исследовательской лаборатории электроники,
диэлектриков и полупроводников,
Исследовательская школа физики
высокоэнергетических процессов;

Пак Александр Яковлевич -  доктор технических наук, федеральное
государственное автономное образовательное
учреждение высшего образования «Национальный
исследовательский Томский политехнический
университет», заведующий лабораторией
перспективных материалов энергетической
отрасли, Инженерная школа энергетики;

Лернер Марат Израильевич -  доктор технических наук, федеральное
(по согласованию) государственное бюджетное учреждение науки

«Институт физики прочности и материаловедения
Сибирского отделения Российской академии
наук», заведующий лабораторией физикохимии
высокодисперсных материалов;

2

Дудина Дина Владимировна -  доктор технических наук, федеральное
(по согласованию) государственное бюджетное учреждение науки

«Институт гидродинамики им. М.А. Лаврентьева
Сибирского отделения Российской академии
наук», ведущий научный сотрудник лаборатории
синтеза композиционных материалов.

И.о. ректора Л.Г. Сухих

Кулинич Е.А.
8 (382-2) 60-62-60

3432725

Лист согласования документа 'Приказ 3432725 (28.02.2024)'

Краткое содержание: 0  введении дополнительных членов диссертационного совета ДС.ТПУ.34, защита Кроткевича Д.Г.

Исполняющий обязанности ректора
(ГПУ) согласен 01.03.2024 09:49 Сухих Л.Г.

Проректор по науке и
стратегическим проектам (НСП) согласен 29.02.2024 12:31 Гоголев А.С.

Ученый секретарь (ОУС) согласен 29.02.2024 10:39 Кулинич Е.А.

Начальник отдела (ОД) согласен 29.02.2024 09:29 Ильиных Е.В.

Исполнитель: Новикова В.Д. (вн; тел. 3005)

3432725